



No. EXPEDIENTE
CULTURA-DAF-CM
No. DOCUMENTO
2021-0018

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

3 de mayo de 2021

Página 1

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2021-0018).

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales ferreteros para varias dependencias del MINC****Detalle**

Ref	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Qt	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60124001	2.3.1.4.01	Plancha de plywood 1/2" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	5	4,485.00	22,425.00
2	23131507	2.3.9.8.01	Lija para madera 100 (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	10	89.00	890.00
3	31162403	2.3.6.3.06	Bisagras para Paneles (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	10	180.00	1,800.00
4	11121610	2.3.1.4.01	Enlats 1"x 4" x 8" cepillada (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	12	1,900.00	22,800.00
5	27111508	2.3.6.3.04	Serrucho (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	1,900.00	1,900.00
6	20102101	2.6.5.7.01	Taladro 3/4" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	7,600.00	7,600.00
7	27111701	2.3.6.3.04	Set destornillador para taladro (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	3,800.00	3,800.00
8	27111602	2.3.6.3.04	Martillo (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	550.00	550.00
9	27111508	2.3.6.3.04	Segueta completa (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	1,100.00	1,100.00
10	31211508	2.3.7.2.06	Pintura acrílica blanca (galón) (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	10	2,130.00	21,300.00
11	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 4" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	5	295.00	1,475.00
12	31211904	2.3.9.9.01	Brocha de 2" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	5	150.00	750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

13	31211906	2.3.9.9.01	Set de rolo, bandeja y mota (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	590.00	590.00
14	12163501	2.3.7.2.99	Pegamento de madera (1/2 galón) (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	1,200.00	1,200.00
15	27111909	2.3.6.3.04	Espátula metálica (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	360.00	360.00
16	11161503	2.3.2.1.01	Lanilla (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	5	180.00	900.00
17	26121620	2.3.9.6.01	Alambre dulce (Dirección de Promoción del Turismo)	Yardas	20	240.00	4,800.00
18	31161503	2.3.6.3.06	Clavos para madera de 1 1/4" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	50	11.00	550.00
19	31211904	2.3.9.9.01	Mota para pintura acrílica (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	4	530.00	2,120.00
20	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	50	4.00	200.00
21	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 2" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	50	4.00	200.00
22	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 3" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	50	4.00	200.00
23	31201505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva doble cara 3m (Dirección de Promoción del Turismo)	Yardas	50	240.00	12,000.00
24	30102615	2.3.5.5.01	Tie wraps de 8" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	100	5.00	500.00
25	26121620	2.3.9.6.01	Extensión eléctrica de 50" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	1	3,540.00	3,540.00
26	60124001	2.3.1.4.01	Plancha de foam 2"x 4"x 1/2" (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	50	590.00	29,500.00
27	60124001	2.3.1.4.01	Cartulina blanca (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	125	60.00	7,500.00
28	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores (Dirección de Promoción del Turismo)	Unidad	30	60.00	1,800.00
29	31201508	2.3.9.9.01	Rollos Duct Tape (Dirección de Eventos)	Unidad	5	750.00	3,750.00
30	31201508	2.3.9.9.01	Banda antideslizante para escalera - 730 pies (Museo de Arte Moderno)	Pies	730	30.00	21,900.00
31	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos grandes de 20 watts (Fortaleza Colonial San Felipe)	Unidad	50	200.00	10,000.00
32	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos bajo consumo (Amarillos) (Museo de la Familia)	Unidad	25	130.00	3,250.00
33	39101601	2.3.9.6.01	Tubos led (Servicios Generales)	Unidad	17	235.00	3,995.00
34	39121437	2.3.9.6.01	Tomas de corrientes con sus tapas (Servicios Generales)	Unidad	10	250.00	2,500.00
35	39101601	2.3.9.6.01	Lámparas Led de exterior de 50 W (Servicios Generales)	Unidad	3	1,250.00	3,750.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

36	39101601	2.3.9.6.01	Bombillos bajo consumo (Servicios Generales)	Unidad	10	130.00	1,300.00
37	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre duplex americano no.10 (Servicios Generales)	Pies	50	20.00	1,000.00
38	40142008	2.3.9.9.01	Juego de manguera de 60" P (Servicios Generales)	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
39	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable 10" (Servicios generales)	Unidad	1	350.00	350.00
40	27112107	2.3.6.3.04	Alicate combinado #84-098 (Servicios Generales)	Unidad	1	450.00	450.00
41	27112107	2.3.6.3.04	Alicate eléctrico #201-9 (Servicios Generales)	Unidad	1	450.00	450.00
42	27111707	2.3.6.3.04	Juego de llaves allen 13/1 (Servicios generales)	Unidad	1	600.00	600.00
43	21111701	2.3.6.3.04	Destornillador de cubo 1/4 (Servicios Generales)	Unidad	1	300.00	300.00
44	21111701	2.3.6.3.04	Destornillador de cubo 5/16 (Servicios Generales)	Unidad	1	300.00	300.00
45	21111701	2.3.6.3.04	Destornillador de cubo 3/8 (Servicios Generales)	Unidad	1	300.00	300.00
46	27111508	2.3.6.3.04	Marco segueta #15-200 de 12 (Servicios Generales)	Unidad	1	300.00	300.00
47	27111707	2.3.6.3.04	Juego llaves comb. 8-22mm (Servicios generales)	Unidad	1	350.00	350.00
48	27111707	2.3.6.3.04	Juego de destornillador 10/1 pro (Servicios generales)	Unidad	1	350.00	350.00
49	27111707	2.3.6.3.04	Juego cubos doble hexag (Servicios generales)	Unidad	1	350.00	350.00
50	39121517	2.3.9.6.01	Volti amperímetro de Gancho (Servicios Generales)	Unidad	1	8,500.00	8,500.00
51	24111501	2.3.9.9.01	Lona para limpieza consola pared (Servicios Generales)	Unidad	1	600.00	600.00
52	40142321	2.3.6.3.04	Adaptador bronce recto 1/2" fm (Servicios Generales)	Unidad	2	100.00	200.00
53	21111701	2.3.6.3.04	Corta tubo 274 FC (1/8" -1 1/8") (Servicios Generales)	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
54	21111701	2.3.6.3.04	Corta tubo CT206 (3/8" -2 5/8") (Servicios Generales)	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
55	21111701	2.3.6.3.04	Emboquillador FS-275 (Servicios Generales)	Unidad	1	1,100.00	1,100.00
56	21111701	2.3.6.3.04	Destornillador de cubo juego de 7 piezas (Servicios Generales)	Unidad	1	300.00	300.00
57	23171506	2.3.6.3.07	Antorcha para soldar C" (Servicios Generales)	Unidad	1	2,000.00	2,000.00

225,595.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-57	Ministerio de Cultura	1	10 de mayo de 2021


Luis J. Ramirez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Marcos Garcia

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino